2020 年５月 29 日

各   位

会社名 株式会社サンリオ

代表者名 代表取締役社長 䭜 信太郎

（コード番号 8136 東証第 1部）

問合せ先 専務取締役 江森 進

電話番号 03 (3779) 8058

第 60 回定時株主総会の日程延期ならびに

当該株主総会招集のための基準日設定に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、６月下旬に予定しておりました第60回定時株主総

会を８月下旬に開催することといたしましたのでお知らせいたします。株主や投資家をはじ

めとする関係者の皆様には、ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解の程、宜しくお願い

申し上げます。

記

第60回定時株主総会の延期を決定した理由

2020年５月８日に開示いたしました「2020年３月期連結決算発表に関するお知らせ」に記

載のとおり、新型コロナウイルス感染症の拡大に伴う、一部の海外連結子会社の決算、監査

手続きの遅れにより、2020年３月期連結決算の発表を延期させていただきました。本日現在

の状況としましても、英国子会社の監査手続きに時間を要しており、決算発表の日程を確定

できておりません。

この度、上記の理由により、当社は、本日開催の取締役会において、６月下旬に予定して

おりました第60回定時株主総会を８月下旬に開催すること、それに伴い、通常３月末として

いる定時株主総会の議決権の基準日を2020年６月30日（火曜日）に改めて定め、同日の株主

名簿に記載または記録された株主をもって、第60回定時株主総会において議決権を行使する

ことができる株主と定めることを決議いたしましたのでお知らせいたします。なお、開催の

概要につきましては、追ってお知らせいたします。

1.定時株主総会の延期に係る基準日の設定

(1) 基準日：2020年６月30日（火曜日）

(2) 公告予定日：2020年６月15日（月曜日）

(3) 公告方法：日本経済新聞に掲載いたします

2.期末配当について

剰余金の配当（期末配当）につきましては、本日公表の「剰余金の配当に関するお知らせ」の

とおり、通常どおり 2020 年３月 31 日を基準日として実施いたします。

以上